
Smlouva o poskytnutí služeb

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „Smlouva”)

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

1. statutární město Prostějov, sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
IČO: 002 88 659
DIČ: CZ00288659
zast.: RNDr. Alenou Raškovou, náměstkyní primátora dle plné moci ze dne 14.11. 2018
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. úětu: 27-15005517309/0800
(dále jen „objednatel”)

4

2. ROSÍ LOGISTIK s.r.o.
Sídlo: Obrovského 1877/17, Slezská Ostrava, 710 00
IČO:04598695
DIČ:CZ04598695
zast.: Mgr. Rogerem Toutem, jednatelem společnosti
bankovní spojení: KB, č.ú.115-1586430247/0100
(dále jen „poskytovatel”)

takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě této Smlouvy se poskytovatel zavazuje vyčlenit pro objednatele telefonickou
linku č. 595391141 a zavazuje se pro objednatele za dále uvedených podmínek zajišťovat
za smluvní cenu uvedenou v čl. V. této Smlouvy:

a) v pracovních dnech v době od 6.30 hod. do 15.30 hod., svými vozidly, označenými
logem poskytovatele, přepravní služby pro oprávněné osoby definované v čl. III, a to
pouze z místa jejich bydliště na přepravní místa uvedená v Čl. IV a z těchto přepravních
míst na jiná přepravní místa uvedená v Čl. IV. nebo do místa jejich bydliště v rámci
území města Prostějova a jeho městských částí;

b) dispečerské pracoviště s provozem pro příjem objednávek na přepravu oprávněných
osob minimálně v době od 6,00 hod. do 20.00 hod.

2. Přepravní službu je možno poskytnout pouze na území města Prostějova a jeho
městských částí.

3, Přepravní služby budou zajišťovány poskytovatelem na základě telefonické objednávky
jednotlivých oprávněných osob, kdy poskytovatel do svého objednávkového systému
zaznamená jméno, příjmení, adresu (ulici a č.p.), telefonní číslo a číslo průkazu služby.

1



i
4

Senior taxi oprávněné osoby, která činí telefonickou objednávku. Podmínkou pro přijetí 
objednávky je uvedení čísla průkazu na službu senior taxi. Bez tohoto údaje nebude 
objednávka poskytovatelem přijata.

II.
Lhůta plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou s účimiostí od 1. 9. 2019 do 31, 8, 2021.

2. Smlouva může být ukončena z důvodů dle § 1998 a dalších zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a dále dohodou smluvních stran nebo výpovědí ze strany 
objednatele bez uvedení důvodu, přičemž výpověď musí být písemná a musí být 
doručena poskytovateli. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za doručenou se 
považuje výpověď uložená na poště, která byla odeslána na poslední známou adresu sídla 
společnosti, a to třetím dnem od jejího uložení.

III.
Oprávněné osoby

Oprávněnými osobami se rozumí občané s trvalým pobytem na území města Prostějova, kteří 
dovršili 65 let a starší. Tuto skutečnost budou prokazovat prostřednictvím speciálního průkazu 
vydaného objednatelem. Prokázání této podmínky bude poskytovatelem vždy ověřeno.

IV.
Přepravní místa

Dodavatel se zavazuje přepravovat oprávněné osoby z místa jejich bydliště na přepravní místa 
nebo zpět z přepravních míst na jiná přepravní místa nebo do místa jejich bydliště v rámci 
území města Prostějova a jeho městských částí.

Přepravními místy se rozumí pouze tato místa:
- náměstí T. G. Masaryka, Prostějov;
- Nemocnice Prostějov, Mathonova 291/1, Prostějov, Krasice;
- Poliklinika Prostějov - Zdravotnické centrum, s. r. o., Právnická 2198/2, Prostějov;
- obvodní (praktičtí) a odborní lékaři pro dospělé v rámci Prostějova (včetně městských částí);
- Česká pošta, s. p. - pobočky na území města Prostějova včetně městských částí;
- úřady na území města Prostějova;
- hřbitovy na území města Prostějova (včetně městských částí);
- registrované sociální služby ve městě Prostějově (podrobný seznam poskytovatelů těchto 

služeb viz příloha č. 1 Smlouvy).

2



1
ai

v.
Cena plnění

1. Cena předmětu smlouvy je dohodnuta smluvními stranami ve výši smluvní sazby takto:

Cena včetně DPHCena bez DPH DPH (21 %)
Cena za 1 km jízdy
v rámci poskytované 
služby definované 
v čl, I. Smlouvy

22,-Kč/lcm18,18 Kč/km 3,82 Kč/km

2. Objednatel uhradí za dobu předpokládaného trvání smlouvy (viz článek II. smlouvy) pouze 
faktury za jízdy do maximální celkové částky 1 487 603 Kč bez DPH, 
tj. 1 800 000 Kč včetně DPH.

1

3, Objednatel předpokládá měsíční fakturaci za poskytnuté služby nejvýše v objemu 61 983 Kč 
bez DPH, tj. 75 000 KČ včetně DPH.

Objednatel bude průběžně sledovat využívání služby Senior taxi a vyhodnocovat měsíčně 
uhrazenou částku i celkově uhrazenou částku za poskytnuté přepravní služby. Objednatel si, 
ve vztahu k omezení celkové částky vyčleněné na úhradu služeb Senior taxi, vyhrazuje právo 
omezit částku na úhradu přepravních služeb pro následující měsíc tak, aby bylo zajištěno 
průběžné poskytování služby po celou dobu platnosti smlouvy.

4. Ke shora uvedené ceně za 1 km jízdy již nebude účtována cena za čekání na oprávněnou 
osobu.

5. Cena za přistavení vozidla je stanovena na 20 Kč včetně DPH a tuto cenu hradí oprávněná 
osoba.

6. Uvedené ceny jsou smluvní v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách (ve znění 
pozdějších předpisů). Poskytovatel i objednatel jsou plátci DPH.

7. V případě, že délka přepravy oprávněné osoby v rámci jedné jízdy nebude činit alespoň 
2 Ion, zavazuje se objednatel uhradit za každou tuto jízdu částku odpovídající ujetým 
2 lan, tedy 44 Kč včetně DPH (doplní uchazeč/poskytovatel).

8. V případě, že poskytovatel přepraví osobu, která není osobou oprávněnou dle čl. III, nebo 
přepraví osobu na místo, které není přepravním místem dle čl. IV., nebo přepraví osobu, která 
nemá průkaz vydaný Odborem sociálních věcí Magistrátu města Prostějova, není povinen 
objednatel tyto jednotlivé přepravní služby uhradit.

9. Objednatel neposkytuje zálohy.

3



\

'i
■s

ví.
Platební podmínky

Úhrada za předmět plnění bude prováděna po ukončení kalendářního měsíce, ve kterém 
došlo k uskutečnění plnění, a to na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem. 
Přílohou k daňovému dokladu bude písemný přehled jednotlivých objednaných 
a uskutečněných přepravních služeb dle čl. I. této Smlouvy, odeslaný v elektronické podobě 
objednateli. Tento přehled bude obsahovat seznam přepravovaných osob s uvedením jména, 
příjmení a telefonického kontaktu přepravované osoby, čísla průkazu přepravované osoby 
(vystaveného Odborem sociálních věcí Magistrátu města Prostějova), místa a data začátku 
a konce jízdy, času přistavení vozu, počtu ujetých kilometrů a ceny za jízdu včetně DPH. 
V případě potřeby je objednatel oprávněn si vyžádat vytištěné stvrzenky z taxametru, 
které budou sloužit jako doklad o počtu provedených jízd v příslušné sazbě.

1.

Splatnost faktury se sjednává na 21 dní od data jejího doručení objednateli.

2, Daňový doklad (faktura) bude mít náležitosti dle § 29 a následující zákona ě. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, je objednatel oprávněn vrátit ji, a to v průběhu 
lhůty k její úhradě, poskytovateli k opravě s tím, že nová lhůta splatnosti běží ode dne, 
kdy bude objednateli doručena opravená nebo nová faktura.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele.

5. Provozovatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.

6. Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného 
plnění (poskytovatel) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který 
nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném 
registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
objednatel jako příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění (poskytovateli) 
zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem 
a dále v případě naplnění podmínek uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, 
že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob 
zajištění daně podle § 109a ZDPH, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění 
- objednatel o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele 
zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku 
příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za

4



/

zdanitelné plnění.

Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit poskytovateli cenu za poskytnuté služby či její 
část v případě, že poskytovatel nebude disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru 
plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do prodlení a poskytovatel není 
oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení,

VII.
Sankce

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 
zaplatit poskytovateli úrok ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

VIII.
Hrubé porušení a odstoupení od smlouvy

Každá ze smluvních stran může okamžitě odstoupit od smlouvy pro případ, že objednatel 
opakovaně (ízn. nejméně 2krát) neuhradí fakturu v termínu splatnosti a poskytovatel 
opakovaně (tzn. nejméně 2krát) nepřistaví vozidlo dle smlouvy. V takovém případě je 
odstoupení účinné dnem následujícím po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Zrušením smlouvy nezaniká právo poskytovatele na sankční plnění a na 
úhradu dosud provedených a neuhrazených přepravních služeb.

IX.
Vzájemná práva a povinnosti

1. Poskytovatel se zavazuje při stavovat vozidla dle smlouvy v čistém a řádném technickém 
stavu umožňujícím provoz na pozemních komunikacích,

2. Poskytovatel se zavazuje, že vozidla, kterými bude přepravní služba poskytována, budou 
po celou dobu trvání této smlouvy pojištěna jak ze zákonné odpovědnosti z provozu 
motorových vozidel, tak i havarijním pojištěním s připojištěním všech sedadel.

3, V případě, že oprávněná osoba bude v silně podnapilém nebo znečištěném stavu, má 
poskytovatel právo objednanou přepravní službu odmítnout.

4. Poskytovatel je povinen zajistit objednateli časově neomezený přístup do jím provozovaného 
objednávkového systému, ve kterém objednatel zjistí údaje oprávněné osoby, datum a čas 
a místo přepravy, délku trasy v km a cenu včetně DPH.

5. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou při výkonu předmětu plnění na majetku 
a zdraví osob.

6. Pro případ poruchy objednaného a potvrzeného dopravního prostředku zajistí poskytovatel

5



\

i
i.

náhradní prostředek obdobného typu dle svých momentálních možností.

X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění svých závazků v důsledku přímého 
působení vyšší moci.

2. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších se 
po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami nebo proti 

. kterým nemohou strany přijmout dodatečná opatření, jako jsou výluky, živelné pohromy, 
vandalismus, odmítnutí povolení státními orgány takového rozsahu, které zabraňuje nebo 
zpožďuje plnění smluvních závazků některé ze stran.

í

3. Strana, která se odvolává na vyšší moc je povinna bezodkladně informovat druhou 
smluvní stranu o její existenci a rovněž bezodkladně učinit veškerá dostupná opatření 
k minimalizaci důsledků těchto událostí.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.} 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za objednatele a poskytovatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

3. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

4. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění a předpisy souvisejícími.

5. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že Smlouva 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

6. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě není dotčeno právo 
smluvní strany na náhradu škody, která jí vznikla v důsledku poručení sankcionované 
povinnosti druhou smluvní stranou.

7. Jakýkoli spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem

6



i

místně příslušným k rozhodnutí bude, na základě dohody smluvních stran, soud určený
podle sídla objednatele.

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich
podpisu obdrží objednatel tři vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých
oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky44. Obsahuje-li Smlouva údaje, které
tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 17 zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, označí poskytovatel příslušné vybrané
odstavce Smlouvy a objednatel takto označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní.

10. -Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto Smlouvou předpokládané (např. změny
odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy
k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem

adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně
doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta
v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se
všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

na

Příloha
Příloha č. 1 - Seznam poskytovatelů registrovaných sociálních služeb ve městě Prostějově

Prostějov

za objednatele

7


